
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stanovení pravidel pro přidělování účelového 
stipendia na úhradu nákladů na pobyt v	ČR 
zahraničním studentům v	magisterských 

studijních programech vyučovaných v	anglickém 
jazyce na Masarykově ústavu vyšších studií ČVUT v 

Praze 

 
Kód: MÚVS_PŘ_2024_13_V01 

Druh:  Příkaz ředitele 

Č. j.: CVUT00021056/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  MÚVS 

Garant: 32000 vedoucí oddělení mezinárodní 

spolupráce  

Mgr. Eva Zakševická 

Vydavatel:  prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

ředitel / Masarykův ústav vyšších studií 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Šárka Cindrová (32911-SEKRETARKA) 

Dotčené osoby:  Studenti (32000-SUMA-STUDENT) 

Forma zveřejnění:  veřejná část internetových stránek MÚVS 

Nahrazuje:  - 

Datum vydání:  01.02.2025 

Účinnost:  01.02.2025 

Platnost:  01.02.2025 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

ředitel / Masarykův ústav vyšších studií 

 
 

   
  



 

Stanovení pravidel pro přidělování 

účelového stipendia na úhradu 

nákladů na pobyt v	ČR zahraničním 

studentům v	magisterských 

studijních programech 

vyučovaných v	anglickém jazyce 

na Masarykově ústavu vyšších 

studií ČVUT v Praze 

Kód: 
MÚVS_PŘ_2024_13_V01 

Strana:  
2/4 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Seznam příloh 

 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

1. Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, § 91, odst. (4) písm. (b) uvedeného zákona. 

20200624-studijni-a-zkusebni-rad-pro-studenty-cvut-v-praze-iii-uplne-zneni-

ucinnost-od-11-3-2020.pdf 

2. Pravidla ČVUT pro přidělování stipendií ze dne 1. 4. 2022. 

  



 

Stanovení pravidel pro přidělování 

účelového stipendia na úhradu 

nákladů na pobyt v	ČR zahraničním 

studentům v	magisterských 

studijních programech 

vyučovaných v	anglickém jazyce 

na Masarykově ústavu vyšších 

studií ČVUT v Praze 

Kód: 
MÚVS_PŘ_2024_13_V01 

Strana:  
3/4 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Preambule 

1.1 Ředitel Masarykova ústavu vyšších studií ČVUT v	Praze (dále MÚVS) stanovuje pravidla 

pro přidělování stipendií zahraničním studentům v	magisterských studijních 

programech vyučovaných v	anglickém jazyce, které je příspěvkem na úhradu nákladů 

na pobyt v	ČR. 

 

 Oprávnění žadatelů 

2.1 Stipendium je udělováno zahraničním studentům magisterských programů 

vyučovaných na MÚVS v	anglickém jazyce, kteří splňují podmínky k	udělení stipendia. 

2.2 O stipendium může student žádat od 2. semestru magisterského studia; může žádat i 

student prvního semestru, pokud jeho studium bezprostředně navazuje na bakalářské 

studium v	angličtině na MÚVS. 

2.3 Stipendium není nárokové. 

2.4 Stipendium není určeno studentům ČVUT v	programech Erasmus, Erasmus Mundus, 

výměnným studentům ČVUT a vládním stipendistům na ČVUT. 

 

 Podmínky pro udělení stipendia 

3.1 Žadatel musí podat žádost o stipendium písemně na daném formuláři a to do 15. 10. 

daného akademického roku pro období zimního semestru a do 9. 3. daného 

akademického roku pro období letního semestru. 

3.1.1 K	žádosti musí student doložit: 

a) prohlášení, že nepobírá žádné další účelové stipendium, 

b) výpis výsledků studia za předchozí semestr magisterského studia; 

v	případě studenta prvního semestru, jehož studium 

bezprostředně navazuje na bakalářské studium v	angličtině na 

MÚVS výpis výsledků za poslední ročník bakalářského studia, 

c) motivační dopis s	vysvětlením důvodů, proč o stipendium žádá. 

3.2 Žadatel nesmí přesáhnout standardní dobu studia – tj. 4 semestry. 

3.3 Žadatel musí mít před podáním žádosti splněné všechny závazky vůči MÚVS (zejména 

uhrazený poplatek za studium). 

3.4 Žadatel musí mít vážený studijní průměr lepší nebo rovný 1,7. 

 

 



 

Stanovení pravidel pro přidělování 

účelového stipendia na úhradu 

nákladů na pobyt v	ČR zahraničním 

studentům v	magisterských 

studijních programech 

vyučovaných v	anglickém jazyce 

na Masarykově ústavu vyšších 

studií ČVUT v Praze 

Kód: 
MÚVS_PŘ_2024_13_V01 

Strana:  
4/4 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Výše stipendia 

4.1 Stipendium je udělováno maximálně do výše 10 tis. Kč/měsíčně a je financováno 

rovným dílem ze stipendijního fondu Rektorátu ČVUT a stipendijního fondu MÚVS. 

4.2 Maximální částku, z	níž budou vyplácena účelová stipendia za MÚVS, stanovuje ředitel 

MÚVS, a to vždy k	30.9. a k	1.2. daného akademického roku; výše stipendia je pak 

odstupňována podle studijních výsledků žadatelů. 

 

 Udělení a výplata stipendia 

5.1 Stipendium je uděleno na jeden semestr. Student může žádat o stipendium 

opakovaně i v	dalším semestru. 

5.2 Studentovi druhého ročníku může být na základě žádosti stipendium v	případě  

vynikajících výsledků uděleno na dva semestry. 

5.3 Na účelové stipendium není nárok za letní měsíce v	období prázdnin (červenec, srpen). 

 

 Závěrečná ustanovení 

6.1 Stipendium, které je příspěvkem na úhradu nákladů na pobyt, nijak neomezuje nároky 

na prospěchové stipendium dle platného Stipendijního řádu. 

6.2 U studentů, kterým bylo přiznáno stipendium, se očekává spolupráce při akcích 

konaných na MÚVS pro potencionální zahraniční studenty nebo nově přijaté zahraniční 

studenty. 

 
 
 
 
 
 


